CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR
Livro 2 Registro Geral

Matrícula nº: 9.123
CNM nº: 157511.2.0009123-72
Data: 03 de setembro de 2020

IMÓVEL: Lote 03, Quadra 06, loteamento denominado "Bairro Nova Londrina", situado 
nesta cidade de Ariquemes-RO, com área de 9.500,00 m² (nove mil e quinhentos metros 
quadrados), com os limites e confrontações seguintes: FRENTE: Rua Londrina, com 50,00 
metros; FUNDOS: Área de Iguarapé, com 50,00 metros; LATERAL DIREITA: Lote 04, com 
190,00 metros; LATERAL ESQUERDA: Lote 01/02, com 190,00 metros, aproximadamente

[...]

comerciante, filho de LAURIANO ANTONIO SOARES e VALDIVIA FERREIRA SOARES, 
portadora da C.I. 718.433-7-SSP-MG, inscrita no CPF 663.707.366-00, residente e 
domiciliado na Rua Natal, Setor 03, n° 2319, na cidade de Ariquemes-RO, pelo valor de R$ 
300.000,00 (trezentos mil reais). Recolhido o IMTBI no valor de R$ 6.374,19 (seis mil, 
trezentos e setenta e quatro reais e dezenove centavos), em 30 de julho de 2020, com valor 
venal de R$ 624.027,78 (seiscentos e vinte e quatro mil e vinte e sete reais e setenta e oito 
centavos), conforme consta na Escritura. Emolumentos: R$ 4.174,60, Custas: R$ 834,92, 
FUNDEP: R$ 166,98, FUNDIMPER: R$ 313,10, FUMORPGE: R$ 125,24 e Selo: R$ 1,12. 
Total: R$ 5.615,96. Eu, Marcio Sampaio dos Santos, Escrevente  digitei.

[...]

Pela Cédula de Crédito Bancário nº 100-
21/0076-0 emitida em 08 de junho de 2021, com vencimento para 15 de Junho de 2033, o 
proprietário ROMILO FERREIRA SOARES deu em Hipoteca Cedular de 1º (primeiro) Grau
o imóvel objeto da presente matrícula, avaliado em R$ 3.678.000,00 (três milhões e 
seiscentos e setenta e oito mil reais), ao BANCO DA AMAZÔNIA S.A., inscrito no CNPJ 
04.902.979/0100-26, estabelecido na cidade de Ariquemes-RO, em garantia ao crédito 

concedido no valor de R$ 2.318.686,85 (dois milhões, trezentos e dezoito mil, seiscentos e 
oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos), em favor de Areal Jamari Ltda, pessoa 
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ 07.820.196/0001-00, com endereço na Rua Dom 
Pedro II, s/n, Bairro Monte Cristo na cidade de Ariquemes-RO. ENCARGOS 
FINANCEIROS: encargos mensais, calculados através da Taxa de Juros dos Fundos 
Constitucionais - TFC, composta pelo Fator de Atualização Monetária - FAM e pelo 
Componente Prefixado da TFC de 0,009381 (nove mil, trezentos e oitenta e um 
milionésimos) para pagamentos realizados até a data de vencimento (Bônus de 
Adimplência) ou de 0,011036 (onze mil e trinta e seis milionésimos) para pagamentos 
realizados após o vencimento. Bônus de Adimplência com fator de oitenta e cinco 
centésimos. INADIMPLEMENTO: a) juros compensatórios (remuneratórios) estabelecidos 
na referida cédula; b) Juros moratórios a taxa efetiva de 1% (um por cento) ao ano;